
COMUNE DI BANARI
PROVINCIA DI SASSARI

SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE N. 340/94 DEL 26-10-2017

OGGETTO::Acquisto di fiori per l'arredo urbano e fioriere ubicate nel centro
storico dell'abitato, Commemorazione defunti e caduti in guerra.
Affidamento ed impegno di spesa (CIG: Z85207AC6F).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il decreto sindacale nr. 3/2016 del 07.06.2016, modificato successivamente
con decreto n. 1 del 31.03.2017, con il quale sono state attribuite al Geom. Cau Mauro quale
Responsabile del Settore –  Tecnico e Vigilanza le funzioni di cui all’art.107 commi 2 e 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 nr. 267;

PREMESSO:
che si intende   acquistare dei fiori  per l’addobbo del cimitero comunale in occasione

- della            commemorazione dei defunti del 2 novembre;
che come ogni anno, in occasione del 4 Novembre, il Comune di Banari intende

- acquistare una corona d’alloro da deporre ai piedi della lapide a ricordo dei Caduti di
Tutte le Guerre;
che l’Amministrazione Comunale per il 16 – 17 dicembre 2016  ha organizzato l’evento

- Carrelas In Festa – vetrina dei prodotti locali e non da svolgersi nell’abitato di Banari, e
ravvisata pertanto l’opportunità di allestire le fioriere ubicate nel centro storico dell’abitato
con piantine ornamentali di fiori stagionali;

CONSIDERATO  che in base alle disposizioni di cui all’art. 1 comma 450 della legge
27.12.2006 n. 296 modificato da ultimo dall’art. 1, commi 495, le tt. b), e 502, lett. a), b) e c)
della legge 28 dicembre 2015 n. 208, le pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1 del D.Lgs.
n. 165/2001, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000,00 euro e
inferiore alla soglia di  rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico
della Pubblica  Amministrazione (MePA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi
dell’ art. 328 del DPR 207/2010 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

CONSIDERATO che in base alle disposizioni di cui all’art. 23-ter comma 3 del D.L.
24.06.2014 n. 90, convertito in legge 114/2014 e modificato dall’art. 1, comma 501, lett. a) e
b) della legge 28 dicembre 2015 n. 208, i comuni, fermi restando l’art. 26 comma 3 della
legge 23.12.1999, n.  488, l’ art. 1 comma 450 della legge 27.12.2006 n. 2 96, e l’art. 9
comma 3 del D.L. 24/04/2014 n. 66, possono procedere autonomamente per gli acquisti di
beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro;



RITENUTO, in previsione di una spesa inferiore a 1.000 euro, di dover provvedere
all’acquisizione di detto bene autonomamente con la procedura dell'esecuzione in economia,
secondo il disposto dell'art. 36 comma 2 lett. b);

CONSIDERATO che nei precedenti anni la spesa sostenuta era di circa €. 600,00;

RITENUTO, a tal proposito, di contattare direttamente la Società Agricola Perra e Solinas &
C, con sede in Banari (SS) Via Mazzini, 2, P. IVA 01387590 902, ditta specializzata nel
settore, la quale si è dichiarata disponibile alla fornitura di che trattasi;

RITENUTO di dover provvedere alla fornitura di che trattasi e, quindi, assumere il relativo
impegno di spesa ed affidare l’esecuzione della stessa;

RICHIAMATO  l'art. 192 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 che prescrive la necessità di adottare
apposita determinazione a contrarre e dato atto che la  presente determinazione viene
assunta anche ai sensi e per gli effetti di tali articoli, contenendone tutti gli elementi essenziali
in quanto il contratto ha per oggetto la fornitura di fiori per le citate occasioni celebrativi
richiamate;

VISTO lo Statuto di Autonomia;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18 agosto
2000,  n° 267;

DETERMINA

per le motivazioni in premessa citate, che si intendono integralmente riportate,

Di affidare alla Società Agricola Pera & Solinas & C, con sede in Banari (SS) Via Mazzini, 2,
P. IVA 01387590902, per l’importo di €. 600,00, IVA inclusa, l’incarico per la fornitura di fiori
(fioriere abitato) , crisantemi (cimitero comunale) e corona di allora (lapide caduti in guerra);

Di dare atto che il codice CIG è il seguente Z85207AC6F;

Di impegnare a favore della ditta Perra e Solinas & C. – Banari l’importo di € 600,00 (IVA
compresa) con imputazione al Capitolo 1206/2  del Bilancio 2017.

Di dichiarare che, ai  sensi del Codice di Comportamento di cui al DPR n. 62/2013 e del
Codice di Comportamento del Comune di Banari, approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 12/2014, non sussistono conflitti di interesse e di incompatibilità con di
destinatari dell’atto.

SETTORE TECNICO n.94 del 26-10-2017

Pag. 2



SETTORE TECNICO n.94 del 26-10-2017

Pag. 3



Il Responsabile del Procedimento
Pintus Pinuccio Antonio

Il Responsabile del Settore
 Mauro Cau

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere Favorevole di
Regolarità Tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Data: 26-10-2017 Il Responsabile di Servizio
 Mauro Cau

CONTROLLO DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere Favorevole di
Regolarità Contabile.
Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si appone il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della presente determinazione che, pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.

IMPEGNO DI SPESA

N.   316
sub Anno

2017
del

30-10-2017
Comp./Res.

C

Capitolo

1206

Articolo
    2

Cod. bil.
101020
2

SIOPE
1311

Descrizione capitolo:
MANUTENZIONE ORDINARIA MUNICIPIO - ACQUISTO DI BENI

Causale impegno
Acquisto di fiori per l'arredo urbano e fioriere ubicate nel centro storico dell'abitato,
Commemorazione defunti e caduti in guerra. Affidamento ed impegno di spesa (CIG:
Z85207AC6F).

Importo operazione €.         600,00

Banari, 30-10-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
Prof. Antonio Carboni

PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti
d’ufficio; A T T E S T A

che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69).

Banari, 31-10-2017 Il Messo Comunale
 Giuseppe Carta

SETTORE TECNICO n.94 del 26-10-2017

Pag. 4


